№ 12 (481) от 27 апреля 2022 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2022                                                 п.Танзыбей                                                                  № 23-П

О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 11.02.2019 №13-П «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Танзыбейского сельсовета».

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 7 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 11.02.2019 №13-П «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Танзыбейского сельсовета», внести следующие изменения:

п.4 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«4. На период действия особого противопожарного режима на территории Танзыбейского сельсовета нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе предусматривающие привлечение населения для профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры).».

     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     3.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и на официальном сайте Танзыбейского сельсовета.

     4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Танзыбейского сельсовета:                                             Н.В.Бычкова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2022                                                п.Танзыбей                                                № 24-П

О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 24.01.2022 № 4-П «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны».

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь статьей 7 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. В постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 24.01.2022 №4-П «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны», внести следующие изменения:

 приложение №1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Полномочия администрации Танзыбейского сельсовета по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

6.1.  К полномочиям Танзыбейского сельсовета, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета, относятся:

- создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;

- создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах Танзыбейского сельсовета и на прилегающих к ним территориях;

- оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

- организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;

-принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;

- включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий Танзыбейского сельсовета;

- оказание содействия органам государственной власти Красноярского края в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

- установление особого противопожарного режима, в случае повышения пожарной опасности.

     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     3.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и на официальном сайте Танзыбейского сельсовета.

     4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                    Н.В.Бычкова
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2022                                                                                 п.Танзыбей                                        №  29-103-р
Об утверждении Положения об  организации и     проведении    публичных    слушаний    в

Танзыбейском сельсовете

 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьи 37 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации и проведении публичных слушаний   в Танзыбейском сельсовете,  согласно Приложению 1.

2. Решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 21.11.2006 № 14-60-р «О публичных слушаниях» считать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

    Председатель Танзыбейского

    сельского Совета депутатов:                                             А.М. Крючкова

    Глава Танзыбейского сельсовета:                                    Н.В. Бычкова

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

26 апреля 2022                                                                                          п.Танзыбей                                              № 29-105-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г. № 23-82-р

«О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»

            В соответствии со статьёй 24 Устава Танзыбейского сельсовета, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов  № 23-82-р от 22.12.2021г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год  и плановый период 2023- 2024 годов», следующие изменения:

            1.1.  В пункте I .Основные характеристики бюджета:

              в подпункте 1.1 цифры «12 640,3» заменить цифрами «13 885,3»

              в подпункте 1.2. цифры «12 667,3» заменить цифрами «13 912,3»

            1.2. внести изменения в  приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год» к решению № 23-82-р от 22.12.2021г «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год  и плановый период 2023- 2024 годов»;

            1.3.  внести изменения в  приложение № 3 «Доходы Танзыбейского бюджета на 2022 год» к решению № 23-82-р от 22.12.2021г «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год  и плановый период 2023- 2024 годов» и изложить его в редакции согласно  приложению № 2 к данному решению;

           1.4. внести изменения в приложение № 5 «Распределение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета РФ на 2022 год»  к решению № 23-82-р от 22.12.2021г «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год  и плановый период 2023- 2024 годов» и изложить его в редакции согласно  приложению № 3 к данному решению;

            1.5. внести изменения в  приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год» к решению № 23-82-р от 22.12.2021г «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год  и плановый период 2023- 2024 годов» и изложить его в редакции согласно  приложению № 4 к данному решению;

           1.6. внести изменения в  приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программам администрации Танзыбейского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год» к решению № 23-82-р от 22.12.2021г «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2022 год  и плановый период 2023- 2024 годов» и изложить его в редакции согласно  приложению № 5 к данному решению.

           2.  пункт 6 изложить в следующей редакции «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальных служащих, и должностных окладов муниципальных служащих

Размеры денежного вознаграждения лиц, муниципальные должности администрации Танзыбейского сельсовета, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы администрации Танзыбейского сельсовета, проиндексированные в 2020 году, увеличиваются (индексируются):

в 2022 году на 8,6 процента с 1 июля 2022 года».

           3.  Контроль за данным решением возложить на главу Танзыбейского сельсовета – Н.В. Бычкову

           4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

 Председатель Танзыбейского

 сельского  Совета депутатов                                                           А.М. Крючкова

 Глава  Танзыбейского сельсовета                                                   Н.В. Бычкова

_____________________________________________________________________________________________________________

PAGE
1